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OGGETTO: Riconoscimento legittimità di debito fuori bilancio ai sensi degli 

articoli 193 e 194 del D.LGS. n.267/2000.

L’anno 2017, il giorno 20 del mese di luglio il revisore unico esprime il proprio parere in merito alla proposta 
di deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 17/07/2017 avente ad oggetto: “RICONOSCIMENTO 
LEGITTIMITA’ DI DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 193 E 194 DEL 
D.LGS.N.267/2000”.

*******************************

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 9, del D.Lgs. n. 267/00, il quale prevede che l’organo di 
revisione esprima un parere sulle proposte di riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio e 
transazioni;

esaminata la proposta in oggetto con la quale viene disposto il riconoscimento di legittimità del debito fuori 
bilancio derivante dalla sentenza n. 232/2016 con la quale i Giudice di Pace di Sassari, accogliendo il ricorso 
proposto dal Sign. Idini Massimo c/Comune di Usini, condanna il Comune stesso al pagamento delle spese 
di giudizio per l’importo complessivo di €. 345,10 a favore del Sign. Idini Massimo;

accertato che la disponibiltà finanziaria necessaria alla copertura del suddetto debito fuori bilancio è stata 
reperita con opportuna variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017, mediante il 
prelevamento dal Fondo di Riserva, approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n.74 del 
31/05/2017.

OSSERVATO

in relazione al riconoscimento di legittimità dei debiti, quanto segue:
- il debito sopra riportato rientra nell’ipotesi di cui al comma 1, lett.a) art. 194 del D.Lgs. n.267/2000, 

che prevede tra le fattiscpecie di debiti fuori bilancio le sentenze esecutive, che per loro natura 
obbligano il debitore a pagare.

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

pertanto parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto.

IL REVISORE INVITA

I'Ente ai sensi dell'art.227 TUEL ad inviare il rendiconto recante il riconoscimento dei debiti fuori bilancio in 
argomento, alla Sezione Enti locali della Corte dei Conti.

Sassari 20 luglio 2017 Il Revisore Unico


